
1 

 
 

 

       Il Direttore Generale 
 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi Mediterranea di Reggio Calabria, adottato con 
decreto rettorale n. 92 del 29 marzo 2012 e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
Italiana del 13 aprile 2012 n. 87, serie generale, e ss.mm.; 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità (D.R. n. 122 del 9 
maggio 2017; 
VISTA  l’ Ordinanza Ministeriale n. 426 del  19 giugno 2025   con la quale sono indetti  gli esami 
di Stato - anno 2025 - di abilitazione all'esercizio delle professioni di Dottore commercialista ed 
Esperto contabile nonché per le prove integrative per l'abilitazione all'esercizio della Revisione 
legale; 
VISTA l’ Ordinanza Ministeriale n. 428 del 19 giugno 2025 con la quale sono indetti gli esami di 
Stato - anno 2025 - di abilitazione all’esercizio delle professioni di attuario e attuario iunior, 
chimico e chimico iunior, ingegnere e ingegnere iunior, architetto, pianificatore, paesaggista, 
conservatore e architetto iunior e pianificatore iunior, biologo e biologo iunior, geologo e 
geologo iunior, psicologo, dottore in tecniche psicologiche per i contesti sociali, organizzativi e 
del lavoro e dottore in tecniche psicologiche per i servizi alla persona e alla comunità, dottore 
agronomo e dottore forestale, agronomo e forestale iunior, biotecnologo agrario, assistente 
sociale specialista e assistente sociale; 
CONSIDERATO che nei mesi di luglio e novembre 2025 avranno luogo la prima e la seconda 
sessione degli esami di Stato 2025; 
RAVVISATA la necessità per l’espletamento delle procedure relative agli esami di Stato 2025 di 
individuare un Responsabile del procedimento; 
RAVVISATA, inoltre, la necessita di individuare un Referente responsabile per il caricamento 
delle Commissioni di esame sulla piattaforma Cineca finalizzata all’inserimento dei nominativi 
dei candidati alle predette Commissioni indicati dalla Mediterranea al suo interno e quelli 
comunicati dagli Ordini professionali, attraverso un’azione di raccordo tra le parti; 
VISTE le credenziali pervenute alla Mediterranea - quale sede di esame - per l’accesso alla 
suddetta piattaforma riservata; 
   
                                                                   DECRETA 

Per i motivi in premessa: 
- Il Dott. CHILA’ Cristan, in servizio quale Collaboratore presso il Settore TAL, Formazione Post 

Lauream ed Esami di Stato, è nominato Responsabile del procedimento per l’espletamento 
delle procedure relative agli esami di Stato prima e seconda sessione 2025; 

- la Dott.ssa Marra Francesca Maria Lucia, in servizio quale Responsabile presso il Settore TAL, 
Formazione Post Lauream ed Esami di Stato è nominata Referente responsabile per il 
caricamento delle Commissioni di esame sulla piattaforma Cineca finalizzata all’inserimento 
dei nominativi dei candidati alle predette Commissioni. 

 

Area Servizi agli studenti 
          La Responsabile 
          Dott.ssa Antonietta Quartuccio 
 
        Il Direttore Generale 
                                                                                                Ing. Pietro Foti 


		2025-06-23T10:41:27+0000
	Antonietta Quartuccio


		2025-06-24T09:21:36+0000
	Pietro Foti


		2025-06-26T08:39:22+0000
	Carmela Squillaci




